


Thank you for purchasing from DHP.

Visit www.dhpfurniture.com to view the limited warranty valid in the U.S. and Canada.

HELPFUL HINTS

@3 1-800-267-1739 Jsy el

RARTAE. Visit bsit. DHP
1-636-745-1005 ISIt our websi P.O. Box 346
Wright City, MO 63390

www.dhpfurniture.com Attention: Service Dept. USA




= HARDWARE

D
G Q LEFT BASE

RIGHT BASE ' T905880

KING SUPPORT 0
T905790 UPPER BRACE 1205820 QTY: 1
QTY: 2 BOTTOM BRACE  T905810 QTY: 1
T905800 QTY: 2
QTY: 2 HOLE
AGUJERO
NO HOLES ~

0 AGUJEROS

‘ UPPER SIDE RAIL
T905850
QTY: 1

HOLE
AGUJERO

~ " HOLE
AGUJERO

RIGHT GUARD RAIL

T905830 LEFT GU
oTY: 1 T905840
QTY: 1
SAFETY BRACKET ;
T391740
QTY: 2 LADDER SIDE RAIL
LOWER SIDE RAIL

T905860
QTY: 1

T905870
QTY: 1

AGUJERO

NOTE: PARTS@ , @, @ & @ HAVE PROTECTIVE END CAPS PRE-INSTALLED
3/15

B34544019600



= HARDWARE

> DESK SUPPORT

SLATS PACK
T905910

QTY: 1

1905920

QTY: 1

T905900
QTY: 1

T905890
QTY: 1

Please respect the

DESK
T905760

REAR BRACE
T905940
QTY: 2

REAR STRETCHER

direction of the arrow
T905930
QTY: 2

when assembli

ADJUSTABLE GLIDE

T905970
QTY: 4

KNOB

1320420
QTY: 8

4 /15

o)
L
-
-
=
wn
=
-
L
[
o
wn
o
<
O
[a)
=
L
L
>
—
T
O
L
T
@)
&
o
S
<
T

NOTE: PARTS (0)& (R)
. ]

B34544019600



= HARDWARE

BOLT
M6 X 15 mm
T136140
. QTY: 48
BOLT
= BOLT M6 X 35 mm
BOLT M6 X 40 mm T136060
M6 X 45 mm T136080 QTY: 2
T136100 QrY: 1
M6 X 60 mm QTY: 3
T136120
QTY: 6
BOLT
M6 X 25 mm
- T136040
@ QTY: 4
HEX KEY
4mm
T290110
M6 X 12 mm  gCREW 4 X 13 mm QTY: 1 HARDWARE NOTE:
T136020 T115400 Please do not completely tighten any screws until the
QTY: 6 QTY: 2 entire assembly is complete. Once assembly is
complete, please be sure tighten all hardware.
% NOTA : Favor de no apretar completamente los
tornillos hasta que el ensamble haya sido completado.
Una vez que haya terminado el ensamblado asegurese
de apretar bien todas las partes.

D 1D
B34544019600



= HARDWARE

FOLLOW THE INFORMATION ON THE WARNINGS APPEARING ON THE UPPER BUNK END STRUCTURE AND ON THE CARTON.

DO NOT REMOVE WARNING LABEL FROM BED

THE MATTRESS PLATFORM IS DESIGNED TO SUPPORT A MATTRESS WITHOUT THE NEED FOR A POSTURE BOARD OR BOXSPRING.

ALWAYS USE THE RECOMMENDED SIZE MATTRESS OR MATTRESS SUPPORT, OR BOTH, TO HELP PREVENT THE LIKELIHOOD OF ENTRAPMENT OR FALLS.
TO PREVENT INJURY, DHP RECOMMENDS ONE TWIN SIZE MATTRESS AND ONE FULL SIZE MATTRESS TO BE USED.

USE ONLY A TWIN MATTRESS WHICH IS 74"-75" LONG AND 37 1/2"-38 1/2" WIDE ON UPPER BUNK.

ENSURE THICKNESS OF MATTRESS AND FOUNDATION COMBINED IS GREATER THAN 4" AND THAT IT DOES NOT EXCEED 6".

SURFACE OF MATTRESS MUST BE AT LEAST 5" (127MM) BELOW THE UPPER EDGE OF GUARDRAILS.

DO NOT ALLOW CHILDREN UNDER 6 YEARS OF AGE TO USE THE UPPER BUNK.

PERIODICALLY CHECK AND ENSURE THAT THE GUARDRAIL, LADDER AND OTHER COMPONENTS ARE IN THEIR PROPER POSITION, FREE FROM DAMAGE, AND THAT ALL CONNECTORS
ARE TIGHT.

© DO NOT ALLOW HORSEPLAY ON OR UNDER THE BED AND PROHIBIT JUMPING ON THE BED.

© ALWAYS USE THE LADDER FOR ENTERING AND LEAVING THE UPPER BUNK. IF THE BUNK BED WILL BE PLACED NEXT TO THE WALL, THE GUARDRAIL THAT RUNS THE FULL LENGTH OF
THE BED SHOULD BE PLACED AGAINST THE WALL TO PREVENT ENTRAPMENT BETWEEN THE BED AND WALL.

© PROHIBIT MORE THAN ONE PERSON ON UPPER BUNK.

© DO NOT USE SUBSTITUTE PARTS. CONTACT DHP FOR REPLACEMENT PARTS.
© USE OF A NIGHT LIGHT MAY PROVIDE ADDED SAFETY PRECAUTION FOR A CHILD USING THE UPPER BUNK.

© ALWAYS USE GUARDRAILS ON BOTH LONG SIDES OF THE UPPER BUNK. IF THE BUNK BED WILL BE PLACED NEXT TO THE WALL, THE GUARDRAIL THAT RUNS THE FULL LENGTH OF THE
BED SHOULD BE PLACED AGAINST THE WALL TO PREVENT ENTRAPMENT BETWEEN THE BED AND WALL.

© THE USE OF WATER OR SLEEP FLOTATION MATTRESSES IS PROHIBITED.

© STRANGULATION HAZARD- NEVER ATTACH OR HANG ITEMS TO ANY PART OF THE BUNK BED THAT ARE NOT DESIGNED FOR USE WITH THE BED; FOR EXAMPLE, BUT NOT LIMITED TO,
HOOKS, BELTS AND JUMP ROPES.

© KEEP THESE INSTRUCTIONS FOR FUTURE REFERENCE.

©OO0OO0O00OO0OO0O0O0

B34544019600



attach the Upper Brace (C) and Safety Bracket (V) to the King Support (A).
Attach the Right Guard Rail (E) to the Upper Brace (C) & King Support (A) as shown in detail (4 & 5). Attach the Adjustable
Glides (S) & Knobs (T) in place as shown in details (1, 2, 4 & 5). Repeat the same procedure for assembling the left side of
the loft bed (use parts A, B, C, F, V & J). >

1 As shown in detail (1 & 2), attach the Right Base (D) to the King Support (A) & Bottom Brace (B). As shown in detail (3 & 6)

DETAIL 6

DETAIL 4

Hardware Required

%x%

7 /15

B34544019600



As shown in details (1, 3, 4 & 5), attach the Front & Rear Guard Rails (K & L) to Left and Right Guard Rails (E & F) with bolts

2 As shown in detail (1 & 2), attach Side Rails (H , G & I) to the Left and Right Guard Rails (E & F) with bolts (5).

(2), and to Side Rails (H & G) with Bolt (1).

Hardware Required

I-d\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

I\\\\\\\\\\\\“a““‘\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

:MXH

\

L

x3

8 /15

B34544019600



As shown in detail (1), insert, by hand, the slats (M) into the Upper Side Rails (H & G). Attach the ends of the belt (M) to the

Right & Left Guard Rails (E & F) with Screw (7), as shown in detail (2).
As shown in detail (3), attach the Ladder (R) to the Ladder Side Rail (H) with Bolts (4).

3

Hardware Required

_!__

DETAIL 2

DETAIL

————

s End

Belt'

B34544019600



4 Attach the Desk (Q) to the Desk Support (N) with Bolts (6), as shown in the details below.

B34544019600



As shown in detail (1), attach the desk "assembled in step 4" to the Upper Brace (C) with Bolts (5). STARTING FROM THE
TOP as shown in detail (2), attach the Rear Stretchers (O) to the Upper Side Rail (G), Desk Support (N) and the Lower
Stretcher (I) with Bolts (9 & 3) (See details 3 & 5). Attach the Rear Braces (P) to the Desk Support (N) and the Lower
Stretcher (I) with Bolts (5), as shown in details (4 & 3).

NOTE: respect the
direction of the arrow
when assembling, as
| shown

NOTA: respete la direccion
¢, de la flecha al montar,
como se muestra

Hardware Required

11 /15

B34544019600



5440196 PLATA CAMA DE METAL- MX

Limites Del Peso: 150Lbs\68Kgs , ESCRITORIO : 100 Lbs\45 kgs

NO REGRESE ESTE PRODUCTO A LA TIENDA
AI—TO Las tiendas no tienen partes.

Si faltan partes o las partes estan dafiadas llame gratis al servicio al cliente. Con gusto mandamos las partes. Sin cargo alguno.

Necesitas partes o Asistencia? o visitar la pagina de internet
www.dhpfurniture.com

Para servicio mas rapido y confiable por favor tenga este manual listo.
Fecha de la compra / / Numero De Lote

ADVERTENCIA B )

* ADVERTENCIA PARA LOS NINOS JOVENES - Este producto contiene componentes pequeios. Asegurese por favor de mantenerlos fuera
del alcance de nifios pequefios. Los nifios menores de 6 afios, los nifios pequefios y los bebés no deben dormir en esta cama por razones
de seguridad. Para prevenir lesiones y dafo a esta unidad, PROHIBA el saltar en ella.

* # Recomendado de personas que se necesitan para el ensamblado 2 (sin embargo es siempre mejor tener una mano adicional.) El
tiempo de ensamble estimado es 2 horas. )

ESTE MANUAL DE INSTRUCCION CONTIENE INFORMACION IMPORTANTE DE SEGURIDAD. LEA Y GUARDE POR FAVOR PARA FUTURA
REFERENCIA

PAGINA 03 PAGINA 04

A) AYUDA PRINCIPAL - T905790 - CANTIDAD: 2 K) CARRIL DE PROTECTOR DELANTERO -T905890 - CANTIDAD: 1
B) APOYO INFERIOR - T905800 - CANTIDAD: 2 L) CARRIL DE PROTECTOR POSTERIOR -T905900 - CANTIDAD: 1
C) APOYO SUPERIOR - T905810 - CANTIDAD: 2 M) PAQUETE DE LOS LISTONES -T905910 - CANTIDAD: 1

D) BASE DERECHA - T905820 - CANTIDAD: 1 N) AYUDA DEL ESCRITORIO -T905920 - CANTIDAD: 1

E) CARRIL DE PROTECTOR DERE - T905830 - CANTIDAD: 1 0O) ENSANCHADOR POSTERIOR -T905930 - CANTIDAD: 1

F) CARRIL DE PROTECTOR IZQUIERDO - T905840 - CANTIDAD: 1 P) APOYO POSTERIOR -T905940 - CANTIDAD: 1

G) CARRIL LATERAL SUPERIOR - T905850 - CANTIDAD: 1 Q) ESCRITORIO -T905760 - CANTIDAD: 1

H) CARRIL LATERAL DE LA ESCALA - T905860 - CANTIDAD: 1 R) ESCALA -T905960 - CANTIDAD: 1

I) BAJE EL CARRIL LATERAL - T905870 - CANTIDAD: 1 S) DESLIZAMIENTO AJUSTABLE - T905970 - CANTIDAD: 4

J) BASE IZQUIERDA - T905880 - CANTIDAD: 1 T) PERILLA -T320420 - CANTIDAD: 8

V) CORREA DE LA SEGURIDAD - T391740 - CANTIDAD: 2

s |2 /15
B34544019600



PAGINA 05

1) PERNO M6 X 60 mm - T136120 - CANTIDAD: 6

2) PERNO M6 X 45 mm - T136100 - CANTIDAD: 3 NOTA : Favor de no apretar completamente los

3) PERNO M6 X 40 mm - T136080 - CANTIDAD: 1 tornillos hasta que el ensamble haya sido completado.
4) PERNO M6 X 35 mm - T136060 - CANTIDAD: 4 Una vez que haya terminado el ensamblado asegurese
5) PERNO M6 X 15 mm - T136140 - CANTIDAD: 48 de apretar bien todas las partes.

6) PERNO M6 X 12 mm - T136020 - CANTIDAD: 6

7) TORNILLO 4 mm X 13 mm - T115400- CANTIDAD: 2
8) LLAVE DE TUERCA HEXAGONAL 4mm - T290220 - CANTIDAD: 1
9) PERNO M6 X 25 mm - T136040 - CANTIDAD: 4

PAGINA 06

* SIGA LA INFORMACION SOBRE LAS ADVERTENCIAS QUE APARECEN EN LA ESTRUCTURA SUPERIOR DEL EXTREMO DE LA LITERA Y EN EL CARTON.

* NO QUITE LA ETIQUETA DE ADVERTENCIA DE LA CAMA ,

* LA PLATAFORMA DEL COLCHON ESTA DISENADA PARA SOPORTAR UN COLCHON SIN LA NECESIDAD DE UN TABLERO DE POSTURA O DE UN
BOXSPRING.

* UTILICE SIEMPRE EL COLCHON DEL TAMARO RECOMENDADO, EL SOPORTE DEL COLCHON RECOMENDADO, O AMBOS, PARA AYUDAR A PREVENIR LA
PROBABILIDAD DE QUEDAR ATRAPADO O DE CAIDAS, , ) , )

* PARA PREVENIR LESION, DHP RECOMIENDA QUE SE UTILICE UN COLCHON DE TAMARNO INDIVIDUAL Y UN COLCHON DE TAMANO MATRIMONIAL.

* UTILICE SOLAMENTE UN COLCHON INDIVIDUAL QUE SEA 74"-75"DE LARGO Y 37 %2"-38 1/2" DE ANCHO EN LA CAMA SUPERIOR.

* ASEGURE EL GRUESO DEL COLCHON Y LA FUNDACION COMBINADA ES MAYOR DE 4" Y QUE NO EXCEDE DE 6",

* LA SUPERFICIE DEL COLCHON DEBE SER POR LO MENOS EL 5"(127M M) DEBAJO DEL BORDE SUPERIOR DE LAS BARANDILLAS.

* NO PERMITA QUE LOS NINOS MENORES DE 6 ANOS DE EDAD UTILICEN LA CAMA SUPERIOR. , ,

* COMPRUEBE Y ASEGURESE PERIODICAMENTE DE QUE LA BARANDILLA, LA ESCALERA Y OTROS COMPONENTES ESTEN EN SU POSICION APROPIADA,
LIBRE DE DANO, Y DE QUE TODOS LOS CONECTADORES ESTEN APRETADOS.

* NO PERMITA JUGAR EN O DEBAJO DE LA CAMA Y PROHIBA SALTAR EN LA CAMA.

* UTILICE SIEMPRE LA ESCALERA PARA ENTRAR Y BAJAR DE LA CAMA SUPERIOR. SI LA LITERA ES COLOCADA AL LADO DE LA PARED, LA BARANDILLA
QUE

FUNCIONA LA LONGITUD COMPLETA DE LA CAMA SE DEBE COLOCAR CONTRA LA PARED PARA PREVENIR QUEDAR ATRAPADO ENTRE LA CAMA Y LA
PARED

* PROHIBA A MAS DE UNA PERSONA EN LA CAMA SUPERIOR,

* NO UTILICE PIEZAS SUBSTITUTAS. ENTRE EN CONTACTO CON DHP PARA LAS PIEZAS DE REEMPLAZO.

* EI USO DE UNA LUZ DE NOCHE PUEDE PROPORCIONAR LA MEDIDA DE SEGURIDAD AGREGADA PARA UN NINO QUE USA LA CAMA SUPERIOR.

* UTILICE SIEMPRE LAS BARANDILLAS EN AMBOS LADOS LARGOS DE LA CAMA SUPERIOR. SI LA LITERA ES COLOCADA AL LADO DE LA PARED, LA
BARANDILLA QUE FUNCIONA LA LONGITUD COMPLETA DE LA CAMA SE DEBE COLOCAR CONTRA LA PARED PARA PREVENIR QUEDAR ATRAPADO ENTRE
LA CAMA Y LA PARED. , )

* SE PROHIBE EL USO DE COLCHONES DE AGUA O DE FLOTACION DEL SUERO. )

* PELIGRO DE ESTRANGULACION - NUNCA ATE O CUELGUE ARTICULOS A NINGUNA PARTE DE LA LITERA QUE NO HAYAN SIDO DISENADOS PARA EL
USO CON LA CAMA; POR EJEMPLO, PERO NO LIMITADO A, GANCHOS, CORREAS Y CUERDAS DE SALTAR.

* GUARDE ESTAS INSTRUCCIONES PARA REFERENCIA FUTURA.

B34544019600



PAGINA 07

Segun las indicaciones del detalle (1 & 2), ata la base correcta (D) al & de rey Support (A); Apoyo inferior (B). Segun las indicaciones del
detalle (3 & 6) ata el apoyo superior (C) y el soporte de seguridad (V) al rey Support (A). Ate el carril de protector derecho (E) al & superior
del apoyo (C); Rey Support (A) segun las indicaciones del detalle (4 & 5). Ate el & ajustable de los deslizamientos (s); Perillas (t) en el lugar
segun las indicaciones de los detalles (1, 2, 4 & 5). Repita el mismo procedimiento para montar el lado izquierdo de la cama del desvan
partes (A, B, C, F, V &J).

PAGINA 08

Segun las indicaciones del detalle (1 & 2), ata los carriles laterales (H, G Y I) a los carriles de protector izquierdos y derechos (E Y F) con los
pernos (5). Segun las indicaciones de los detalles (1, 3, 4 Y 5), ata el & delantero; Carriles de protector posterior (K'Y L) a los carriles de
protector izquierdos y derechos (E Y F) con los pernos (2), y a los carriles laterales (HY G) con los pernos (1).

PAGINA 09

Segun las indicaciones del detalle (1), parte movible, a mano, los listones (M) en los carriles laterales superiores (H Y G). Ate los extremos de
la correa (M) al & correcto; Carriles de protector izquierdos (E Y F) con el tornillo (7), segun las indicaciones del detalle (2). Segun las
indicaciones del detalle (3), ata la escala (R) al carril lateral de la escala (H) con los pernos (4).

PAGINA 10
Ate el escritorio (q) a la ayuda del escritorio (n) con los pernos (6), segun las indicaciones de los detalles abajo.

PAGINA 11

Segun las indicaciones del detalle (1), ata el " del escritorio montado en el paso 4" al apoyo superior (C) con los pernos (5). A PARTIR DE LA
TAPA segun las indicaciones del detalle (2), ata el ensanchador posterior (O) al (G) superior del carril lateral, a la ayuda del escritorio (N) y al
ensanchador mas bajo (I) con los pernos (9 Y 3) (véase el de los detalles 3 Y 5). Ate los apoyos posteriores (P) a la ayuda del escritorio (N) y
al ensanchador mas bajo (I) con los pernos (5), segun las indicaciones de los detalles (4 Y 3).

Precaucion! Esta unidad se piensa para el uso solamente con los limites de los productos y del peso maximo indicados. El
uso con otros productos o productos mas pesados que los pesos maximos indicados puede dar lugar a la inestabilidad que causa
lesion posible.
Llame nuestro peaje nimero libre para cualquier ayuda que usted deba necesitar o visitar nuestro Web site:

1-800-267-1739 www.dhpfurniture.com
Limpie el producto con su pulimento preferido de los muebles y un pafio suave. NO UTILICE los productos quimicos asperos o los
limpiadores abrasivos.
Mueva sus muebles nuevos cuidadosamente con dos personas. Levante y lleve la unidad. Nunca empuje o arrastre la unidad.

No permita que los nifios suban o que jueguen en la unidad. La falta de conformarse podia dar lugar a lesidn severa.
iEso es él! Usted ha acabado el montar de su silla.

B34544019600



Gracias por comprar de DHP.

Visite www.dhpfurniture.com para ver la garantia limitada valida en EE.UU. y Canada.

LEIDO ANTES DE COMENZAR A ASAMBLEA LAS INDIRECTAS UTILES

-Lea cada paso cuidadosamente antes de empezar. Es muy importante que cada paso
de este manual sea realizado en el orden indicado. De lo contrario, puede tener
dificultades con el armado.

-Aseglrese que todas las partes estén incluidas. La mayoria de las partes estan
marcadas en el lado sin acabado.

-Trabaje en un area espaciosa, de preferencia en una alfombra cerca del lugar donde la
unidad sera usada.

-No use herramientas eléctricas para ensamblar este mueble. Dichas herramientas
puedes perforar o dafiar las partes.

-Usted necesitara un destornillador dirigido Phillips montar este producto.

-llame nuestro peaje el numero libre si usted necesita la ayuda.

- EL movedor su nuevo mobiliario cuidadosamente, con dos personas, alzamiento y lleva la
unidad a él es la nueva situacion.

-nunca empuje, arrastre o salga su mobiliario (sobre todo en la alfombra).

-su mobiliario de DHP puede desmontarse y puede volverse a montar para mover.

-Las partes adicionales estan disponibles para una cuota nominal.

Informacion de Garantia

DHP garantiza que este producto esta libre de defectos materiales y de mano de obra y acepta remediar cualquier defecto. Esta garantia es valida por un ano desde el dia de la compra original de este
articulo. Esta garantia esta limitada al reparo o reemplazo de las partes, mas no asa de la mano de obra incurrida en el ensamblaje de este articulo.

Esta garantia no aplica a ningun producto que haya sido incorrectamente ensamblado, sujeto a uso inadecuado, abuso o que haya sido alterado o reparado en cualquier forma, La responsabilidad por dios
y perjuicios consecuentes esté excluida en esta garantia donde la Ley lo permita. Esta garantia le da las derechas legales especificas y usted puede también tener otras derechas que varien de estado al
estado.

Para obtener servicios de garantia, el consumidor debe presentar el recibo original de compra del articulo en cuestion. Los componentes reparados o reemplazados son garantizados solamente hasta el
final del periodo original de garantia. Los componentes defectuosos serian reparados o reemplazados sin cargo alguno y sujetos a los términos y condiciones descritas arriba.

Si necesita ayuda con el armado o identificando partes; o si requiere solicitar partes o simplemente informacion del producto, comuniquese con nosotros:

@ Escribanos a:
lamea 1-800-267-1739 % FAX: -

DHP
Lunes - Vieres Sabado 1-636-745-1005 D@ Visite nuestra pagina de Internet P.O. Box 346

7:00 am - 8:00 pm  9:00 am - 5:00 pm Disponible 24 hoas al di ] Wright City, MO 63390 USA
(Hora Central) T s st www.dhpfurniture.com  Attencion: Service Dept.






